
DECRETO

CIIADO adquirió a Decreto en el Remate Anual 2018 de Ohlde 
Cattle Co. Como siempre queremos ofrecerles un toro con líneas 
consistentes y muy predecibles, por ello volvemos a apostar por un 
gran toro OCC.

Considerado por Tim Ohlde como el mejor hijo de Jet Stream. 
Su padre combina dos toros legendarios del programa Basic Black, 
como lo son Emblazón y Eureka. Su madre es una destacada hija 
de Paxton, muy profunda y de fácil engrasamiento.

Extremadamente profundo, muy balanceado en todas sus líneas 
y con excelentes números en bajo peso al nacer y crecimiento.

DATOS

PEDIGREE

RP 

Alt. a la grupa

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Criador

Propietario

Fecha de Nac.

SI 651D

877159

890 Kg

42 cm

Ohlde Cattle Co

1,36 m

CIIADO

15/03/2016

DHD Traveler 6807

Dixie Erica Of Ch 1019

OCC  Eureka 865E

OCC Juanada 774A

OCC Focus 813F

OCC  Blackbird 736K

Papa Forte 1921

OCC  Dixie Erica 921D

OCC Jet Stream 825J

OCC  Paxton 730P

OCC  Dixie Erica 605K

OCC Emblazon 854E

OCC  Juanada 968G

OCC DECREE 651D 

OCC  Dixie Erica 638X

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

DEP PREC PER
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2.4

.6

 0.3

  10.2
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0.69

0.62

0.26

0.47

0.63

25%

80%

65%

   85%

85%

-0.2 0.49 55%

AOB  1.2 0.43 55%

0.44 15%

Altura  1.2 0.68 80%

Espesor de grasa dorsal 0.54

% de grasa intramuscular  -0.03 0.50 70%

% de cortes minoristas  -0.7 0.43 85%

Espesor de grasa de cadera 0.81 0.46 15%


