



## OCC Decree 651D

CIIADO adquirió a Decreto en el Remate Anual 2018 de Ohlde Cattle Co. Como siempre queremos ofrecerles un toro con líneas consistentes y muy predecibles, por ello volvemos a apostar por un gran toro OCC.

Considerado por **Tim Ohlde** como el mejor hijo de **Jet Stream**. Su padre combina dos toros legendarios del programa **Basic Black**, como lo son **Emblazón** y **Eureka**. Su madre es una destacada hija de **Paxton**, muy profunda y de fácil engrasamiento.

Extremadamente profundo, muy balanceado en todas sus líneas y con excelentes números en bajo peso al nacer y crecimiento.

	DEP	PREC	PER
Longitud de Gestación	-0.2	0.49	55%
Peso al Nacer	-0.6	0.69	25%
Peso al Destete Directo	2.4	0.62	80%
Peso al Destete Leche	0.3	0.26	65%
Peso Final	10.2	0.47	85%
C. Escrotal	0.7	0.63	85%
Altura	1.2	0.68	80%
AOB	1.2	0.43	55%
Espesor de grasa dorsal	0.54	0.44	15%
Espesor de grasa de cade	ra 0.81	0.46	15%
% de grasa intramuscular	-0.03	0.50	70%
% de cortes minoristas	-0.7	0.43	85%

Fuente: ERA 2024 - ANGUS GS

## PEDIGREE

— DHD Traveler 6807

OCC Emblazon 854E

Dixie Erica Of Ch 1019

OCC Jet Stream 825J

— OCC Eureka 865E

OCC Juanada 968G

CC Juanada 774A

OCC DECREE 651D

— OCC Focus 813F

OCC Paxton 730P

OCC Blackbird 736K

OCC Dixie Erica 638X

— Papa Forte 1921

OCC Dixie Erica 605K

OCC Dixie Erica 921D

## DATOS

LRP	SI 651D
HBA	877159
Fecha de Nac.	15/03/2016
Peso actual	890 Kg
Circ. Escrotal	42 cm
Alt. a la grupa	1,36 m
Criador	Ohlde Cattle Co
Propietario	CIIADO